
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2022-00451728- -UNC-ME#FCS

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Lo solicitado por la Facultad de Ciencias Sociales en sus RHCD-2022-219-E-
UNCDEC#FCS, RHCD-2022-244-E-UNC-DEC#FCS, RHCD-2022-342-E-UNC-
DEC#FCS y RHCD-2022-346-E-UNC-DEC#FCS, en el sentido de que se apruebe la
conformación de 1 (un) Comité Evaluador “Interdisciplinario I -2022”, que analizará los
méritos académicos y la actividad docente de los/las Profesores/as cuyas designaciones
por concurso venzan en el periodo comprendido entre el 1 de noviembre de 2021 y el 31
de octubre de 2022,

Lo establecido por los arts. 6º y 9º de la OHCS 6/2008 ;

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza ;

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.-: Hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Ciencias Sociales en
sus RHCD-2022-219-E-UNCDEC#FCS, RHCD-2022-244-E-UNC-DEC#FCS, RHCD-
2022-342-E-UNC-DEC#FCS y RHCD-2022-346-E-UNC-DEC#FCS, que se anexan a la
presente y, en consecuencia, aprobar la conformación de 1 (un) Comité Evaluador
“Interdisciplinario I -2022”, que analizará los méritos académicos y la actividad docente
de los/las Profesores/as cuyas designaciones por concurso venzan en el periodo
comprendido entre el 1 de noviembre de 2021 y el 31 de octubre de 2022, teniendo en
consideración lo establecido por los arts. 6º y 9º de la OHCS 6/2008.

Asimismo, designar los miembros del tribunal propuestos en las citadas Resoluciones.



ARTÍCULO 2°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la
Dependencia de origen.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A
QUINCE DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DE DOS MIL VEINTIDÓS.





Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: EX-2022-00451728- -UNC-ME#FCS


 
VISTO:


Que mediante las actuaciones se tramita la propuesta de conformación del Comité Interdisciplinario I 2022 de la
Facultad de Ciencias Sociales en cumplimiento de la Ord HCS N° 6/08 con texto ordenado por la RR 465/17 y su
rectificatoria RR 1933/2018; Que el HCD emite la Resolución 219/2022 y modificatoria 244/2022;
 
Que el HCD emite la Resolución 219/2022 y modificatorias 244/2022 y 342/2022; y 
 
CONSIDERANDO: 
Que en fecha 12 de octubre del 2022, la Prosecretaría General de la Universidad Nacional de Córdoba advierte un
error involuntario de tipeo en la Resolución N° 342/2022 emitida por este Honorable Cuerpo debiéndose por ende,
proceder a su rectificación parcial.
 
El debate producido en el seno del H. Cuerpo el día de la fecha.
 
Por ello,


EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA


R E S U E L V E :
Art. 1º: Rectificar parcialmente el Artículo 1 de la RHCD 342/2022:
 


donde dice: Art. 1°: Rectificar parcialmente el Art. 1 de la RHCD 218/2022,
debe decir: Art. 1°: Rectificar parcialmente el Art. 1 de la RHCD 219/2022,


 
Art. 2°: Protocolizar. Comunicar. Publicar. Girar al HCS a sus efectos.
 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS SOCIALES A LOS TREINTA Y UN DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTIDÓS









		numero_documento: RHCD-2022-346-E-UNC-DEC#FCS

		fecha: Martes 1 de Noviembre de 2022

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2022-11-01T11:15:13-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Alejandro Eugenio González

		cargo_0: Secretario de Coordinación

		reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-11-01T13:05:24-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: María Inés Peralta

		cargo_1: Decana

		reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-11-01T13:05:25-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: EX-2022-00451728- -UNC-ME#FCS


 
VISTO:


Que mediante las actuaciones se tramita la propuesta de conformación del Comité Interdisciplinario I 2022 de la
Facultad de Ciencias Sociales en cumplimiento de la Ord HCS N° 6/08 con texto ordenado por la RR 465/17 y su
rectificatoria RR 1933/2018; 
 
Que se eleva la nómina de docentes a ser evaluados; y
 
CONSIDERANDO:
Que la propuesta de conformación del Comité Evaluador se realiza según Articulo 9° de la Ordenanza N° 6/08 del
HCS.
 
Que cuenta con el visto bueno de Secretaría Académica
 
El debate producido en el seno del Honorable Cuerpo el día de la fecha.
 
POR ELLO:


EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA


R E S U E L V E :
Art. 1°: Integrar el Comité Interdisciplinario I 2022 de la Facultad de Ciencias Sociales en cumplimiento de la Ord
HCS N° 6/08 con texto ordenado por la RR 465/17 y su rectificatoria RR 1933/2018, conforme al siguiente detalle:
 
Miembros Docentes:
Titular: ELORZA Ana Laura, DNI 27.959.807 - (FCS)


1 Suplente: ZAMARBIDE María Alicia Guadalupe, DNI 17.157.148 - (FCS)
2 Suplente: BRUSA RÚ María Julia, DNI 28.180.789 - (FCS)


 
Titular: PIZZICARI Fernando Nicolás, DNI 25.918.507- (FCS)


1 Suplente: BARD WIGDOR Gabriela, DNI 32.926.783 - (FCS)
2 Suplente: CHAVES Patricia Laura Viviana, DNI 27.921.874 - (FCS)


 
Titular: LEVSTEIN Ana Graciela, DNI 13.536.877 - (FC)


1 Suplente CASETTA German Héctor, DNI 25.449.730 - (FP)
2 Suplente VAGGIONE Juan Marco, DNI 17.159.390 - (FD)


 
Titular: DIEZ María Agustina, DNI 23.715.304 - (UNCUYO)







1 Suplente: DICAPUA María de los Ángeles, DNI 16.092.629 (UNR)
2 Suplente: GARCÉS Laura Eugenia, DNI 18.543.484 (UNSJ)


 
Miembros Estudiantiles:
Titular: PARANO Matías Ezequiel, DNI 40.520.732


1 Suplente: VÁZQUEZ Cintia Noelia, DNI 32.143.135
2 Suplente: TOSSOLINI Celeste Valentina, DNI 41712736


 
Miembros Egresados:
Titular: ROMERO Julio, DNI 32.591.049


1 Suplente: BERTONA Lucía, DNI 36.357.376
2 Suplente: COGO Graciela Cecilia, DNI 30.124.796


 
Art. 2°: Serán evaluados por el Comité Interdisciplinario I 2022, los siguientes profesionales:
 
ARTAZO GABRIELA CRISTINA, DNI 31.600.529, // Profesora Asistente DSE. // Asignatura “Teoría Espacios y
Estrategias de Intervención I-A (Grupo)”. // Fecha de alta 07/10/2019. Fecha de baja 06/10/2022 // EX-2022-
00079176
 
ARTAZO GABRIELA CRISTINA, DNI 31.600.529, //  Profesora Asistente DS. // Asignatura “Teoría Espacios y
Estrategias de Intervención I-A (Grupo)”. // Fecha de alta 07/10/2019. Fecha de baja 06/10/2022 // EX-2022-
00079351
 
BECERRA NATALIA SOLEDAD, DNI 26.915.161. // Profesora Asistente DS // Asignatura “Gestión Social en ámbitos
públicos”. // Fecha de alta 03/04/2017. Fecha de baja 02/04/2022. // EX-2022-00093166
 
BRITOS VALERIA JULIETA, DNI 26.480.919. // Profesora Asistente DS // Asignatura “Área Tecnología Educativa”. //
Fecha de alta 01/08/2019. Fecha de baja 23/06/2022. // EX-2022-00089694.
 
BRUSCO VALERIA ANA, DNI 22.161.684. // Profesora Asistente DS // Asignatura “Sociología de las
organizaciones”. // Fecha de alta 23/07/2017. Fecha de baja 22/07/2022. // EX-2022-00085583.
 
CASTRO MARCELA ALEJANDRA, DNI 23.287.873. // Profesora Asistente DS // Asignatura “El sujeto desde una
perspectiva socio antropológica y cultural”. // Fecha de alta 28/11/2016. Fecha de baja 27/11/2021. // EX-2022-
00079301.
 
FRANCO MARIA JOSE, DNI 25.754.878 // Profesora Asistente DSE // Asignatura “Metodología de la Investigación
Social I”. // Fecha de alta 06/08/2017. Fecha de baja 05/08/2022. // EX-2022-00077358.
 
FRANCO MARIA JOSE, DNI 25.754.878 // Profesora Asistente DS // Asignatura “Teoría Sociológica y Modernidad” //
Fecha de alta 09/12/2019. Fecha de baja 08/12/2021 // EX-2022-00076468.
 
GIMENEZ VENEZIA NICOLAS PABLO, DNI 25.754.878, // Profesor Asistente DS // Asignatura “Teoría, Espacios y
Estrategias de Intervención I-B”. // Fecha de alta 25/03/2019. Fecha de baja 24/03/2022. // EX-2022-00095044.
 
MEDINA LETICIA, DNI 25.694.954, // Profesora Asistente DS // Asignatura “Teoría Sociológica y Modernidad” //
Fecha de alta 07/10/2019. Fecha de baja 06/10/2022. // EX-2022-00090125
 
NICORA MARÍA VALERIA, DNI 22.922.111, // Profesora Asistente DS // Asignatura “Salud y Políticas públicas”. //
Fecha de alta 28/11/2016. Fecha de baja 27/11/2021. // Expediente: EX-2022-00093492 - Expediente: EX-2022-
00057646
 
SALGUERO MYERS KATRINA ALICIA, DNI 92.740.721, // Profesora Asistente DS // Asignatura “Comunicación y
Trabajo Social”. // Fecha de alta 26/08/2019. Fecha de baja 25/08/2022. // EX-2022-00078950.
 
Art. 3°: Prorrogar la vigencia de la designación por concurso de los docentes consignados en el artículo
precedente, hasta que se cuente con resolución del Consejo Superior sobre su evaluación (Art.8 - OHCS 06/2008).
 







Art. 4°:  Protocolizar. Comunicar. Girar al HCS a sus efectos. Publicar. Archivar.
 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS SOCIALES A LOS VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE JUNIO DEL  AÑO DOS MIL
VEINTIDÓS.





		numero_documento: RHCD-2022-219-E-UNC-DEC#FCS

		fecha: Jueves 30 de Junio de 2022

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2022-06-29T16:06:25-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Alejandro Eugenio González

		cargo_0: Secretario de Coordinación

		reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-06-30T10:54:22-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: María Inés Peralta

		cargo_1: Decana

		reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-06-30T10:54:23-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: EX-2022-00451728- -UNC-ME#FCS


 
VISTO:
Que mediante las actuaciones se tramita la propuesta de conformación del Comité Interdisciplinario I 2022 de la
Facultad de Ciencias Sociales en cumplimiento de la Ord HCS N° 6/08 con texto ordenado por la RR 465/17 y su
rectificatoria RR 1933/2018; y
 
CONSIDERANDO:
Que mediante RHCD 219/2022 se aprueba la conformación y los postulantes a ser evaluados.
 
Que se cometió un error de tipeo en la dedicación y número de documento del docente Gimenez Venezia Nicolas
Pablo debiéndose por ende, proceder a rectificar parcialmente la mencionada resolución.
 
El despacho emitido por la Comisión de Vigilancia y Reglamento en fecha 04 de julio del 2022.
 
El debate producido en el seno del H. Cuerpo el día de la fecha.
 
Por ello,


EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA


R E S U E L V E :
Art. 1º: Rectificar parcialmente el artículo 2 de la R HCD 219/2022 - donde dice: GIMENEZ VENEZIA NICOLAS
PABLO, DNI 25.754.878, // Profesor Asistente DS .. Debe decir: … GIMENEZ VENEZIA NICOLAS PABLO, DNI
34.990.220 // Profesor Asistente DSE. 
 
Art. 2º: Protocolizar. Publicar. Comunicar. Oportunamente archivar
 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS SOCIALES A LOS VEINTICINCO DÍAS DEL MES JULIO DEL AÑO VEINTE VEINTIDÓS.









		fecha: Miércoles 27 de Julio de 2022

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		numero_documento: RHCD-2022-244-E-UNC-DEC#FCS

				2022-07-26T11:33:31-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Alejandro Eugenio González

		cargo_0: Secretario de Coordinación

		reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-07-27T12:25:06-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: María Inés Peralta

		cargo_1: Decana

		reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-07-27T12:25:07-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: EX-2022-00451728- -UNC-ME#FCS


 
VISTO: 
Que mediante las actuaciones se tramita la propuesta de conformación del Comité Interdisciplinario I 2022 de la
Facultad de Ciencias Sociales en cumplimiento de la Ord HCS N° 6/08 con texto ordenado por la RR 465/17 y su
rectificatoria RR 1933/2018;
 
Que el HCD emite la Resolución 219/2022 y modificatoria 244/2022; y
 
CONSIDERANDO: 
Que en fecha 11 de agosto del 2022, la Prosecretaría General de la Universidad Nacional de Córdoba realiza
observaciones, las que son atendidas por la Directora de Concursos con el Visto Bueno de la Secretaría Académica
de la Facultad.  
 
El debate producido en el seno del Honorable Cuerpo el día de la fecha.
 
Por ello; 


EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS
SOCIALESUNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA


R E S U E L V E : 
Art. 1°: Rectificar parcialmente el Art. 1 de la RHCD 218/2022, el cual quedará redactado de la siguiente manera:
 


Art. 1°: Integrar el Comité Interdisciplinario I 2022 de la Facultad de Ciencias Sociales en cumplimiento de la
Ord HCS N° 6/08 con texto ordenado por la RR 465/17 y su rectificatoria RR 1933/2018, conforme al
siguiente detalle:


 
MIEMBROS FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES:


Titular: VILLEGAS GUZMÁN, Sabrina María, DNI 27.185.806
Suplente 1: DOMÍNGUEZ, Alejandra Norma, DNI 17.733.840.
Suplente 2: SEGURA, María Soledad, DNI 24.605.908.


 
Titular: TORRANO, María Andrea, DNI 27.314.365.
Suplente 1: CARO, Rubén Darío, DNI 16.128.095.
Suplente 2: GIOVINE, Manuel Alejandro, DNI 29.254.689.


 
MIEMBROS UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA:


Titular: LEVSTEIN, Ana Graciela, DNI 13.536.877 (FCC).
Suplente 1: BOMPADRE, José María, DNI 17.541.775 (FFyH).
Suplente 2: BUFFA, Silvina, DNI 26.489.812 (FP).







 
MIEMBROS EXTERNOS


Titular: RODRIGUEZ, Malvina Eugenia, DNI 23.835.104 (UNVM)
Suplente 1: LUDI, María del Carmen, DNI 12.057.988 (UNER).
Suplente 2: BARANGER, Dionisio, DNI 4.981.928 (UNAM).


 
MIEMBROS ESTUDIANTILES:


Titular: PARANO Matías Ezequiel, DNI 40.520.732
1 Suplente: VÁZQUEZ Cintia Noelia, DNI 32.143.135
2 Suplente: REARTES Karen Anahi - DNI 42.106.871


 
MIEMBROS EGRESADOS:


Titular: ALCARAZ, Lucila Andrea - DNI 35967528
1 Suplente: BERTONA Lucía, DNI 36.357.376
2 Suplente: COGO Graciela Cecilia, DNI 30.124.796


 
Art. 2°: Protocolizar. Comunicar. Publicar. Girar al HCS.
 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS SOCIALES A LOS VEINTISÉIS DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTIDÓS





		numero_documento: RHCD-2022-342-E-UNC-DEC#FCS

		fecha: Jueves 6 de Octubre de 2022

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2022-10-06T14:38:14-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Alejandro Eugenio González

		cargo_0: Secretario de Coordinación

		reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-10-06T14:39:35-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: María Inés Peralta

		cargo_1: Decana

		reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-10-06T14:39:36-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RHCS-2022-1392-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 22 de Noviembre de 2022
		2022-11-18T17:16:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-22T14:19:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-22T14:19:06-0300
	GDE UNC




